
Uchwała Nr XXXIX/527/2001

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 listopada 2001 roku

w sprawie zawarcia porozumienia z  Powiatem Kaliskim.  

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 1996 r  Nr 13 poz. 74 z późń. zm.) w związku z art. 56 ust.2 pkt 9 oraz art. 
91 i art. 92 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
Nr 91, poz. 578 z późń. zm.) oraz art. 9 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999 - 2001 (Dz. U. Nr 150, 
poz. 983 z późń. zm.) uchwala się co następuje :

§ 1

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Kaliskim w przedmiocie 
przyjęcia kwoty 40.000 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem 
na współfinansowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 14 grudnia 1994 roku o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu ( Dz. U. z 2001 r. Nr 6, poz. 56 z późń. 
zm.).

2. Szczegółowe  warunki  przyjęcia  kwoty,  o  której  mowa  w  ust.  1  określa 
porozumienie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e
do uchwały Nr XXXIX/527/2001

Rady Miejskiej Kalisza 
z  dnia 29 listopada 2001 roku

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Kaliskim  
  

Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu obejmuje swym zasięgiem mieszkańców Miasta Kalisza 
oraz Powiatu Kaliskiego i z dniem 1 stycznia 2001 roku funkcjonuje pod zwierzchnictwem 
Prezydenta Miasta Kalisza – miasta na prawach powiatu.

W miesiącu sierpniu PUP stracił płynność finansową. W październiku br. Zarządy Miasta i 
Powiatu  przyjęły  by  poszczególne  samorządy  proporcjonalnie  uczestniczyły  w  pokryciu 
wykazanego  niedoboru,  zaś  podstawowe  kryterium  stanowić  powinny  ilość  i  miejsce 
zamieszkania zarejestrowanych osób bezrobotnych.
Wg stanu na dzień 31 sierpnia br.  udział  bezrobotnych w całym zbiorze przedstawiał  się 
następująco:
- z Powiatu Kaliskiego było 41,5 % bezrobotnych, 
- z Miasta Kalisza było 58,5 % bezrobotnych.

Przyjęcie pomocy finansowej pozwoli na częściowe zrealizowanie zadania tj. przywrócenie 
płynności finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu.

W  świetle  powyższego  niezbędne  staje  się  podjęcie  stosownych  uchwał  i  zawarcie 
odpowiedniego porozumienia pomiędzy wymienionymi podmiotami.



                                                                                                  Załącznik do uchwały Nr XXXIX/527/2001
                                                                                                  Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29.XI.2001.
                          
                                                
                                                         POROZUMIENIE

zawarte w dniu 30 listopada 2001 roku

pomiędzy :
Powiatem Kaliskim z siedzibą przy Pl. św. Józefa 5 w Kaliszu reprezentowanym przez:
1. Leszka Aleksandrzaka – Starostę Kaliskiego,
2. Józefa Rackiego – Wicestarostę
zwanym w treści porozumienia „Powiatem”, a

Miastem Kalisz – miastem na prawach powiatu z siedzibą przy Głównym Rynku 20 
w Kaliszu , reprezentowanym przez:
1. Zbigniewa Włodarka – Prezydenta Miasta 
2. Jolantę Mancewicz – Członka Zarządu Miasta Kalisza
zwanym w treści porozumienia „Miastem”

na podstawie art. 7 a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 z  
późń. zm.) oraz art. 117a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z 
późń.  zm.),  ustaleń  ze  wspólnego  posiedzenia  Zarządów  Miasta  Kalisz  i  Powiatu  Kaliskiego  z  dnia  2 
października 2001 roku oraz :
1. Uchwały Nr XXVII/180/2001 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 października  2001 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Kalisz – miastem na prawach powiatu porozumienia o 
udzieleniu pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kaliskiego.

2. Uchwały Nr XXXIX/527/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 listopada 2001 r. 
w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Kaliskim.

§ 1

Powiat  udzieli  Miastu  pomocy  finansowej  w  wysokości  40  000  zł  (słownie  złotych:  czterdzieści  tysięcy) 
przeznaczonej na realizację  przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu zadań z zakresu ustawy z dnia 14 grudnia  
1994  r.  o  zatrudnieniu  i  przeciwdziałaniu  bezrobociu  (t.j.   Dz.  z  2001  r.  Nr  6,  poz.  56  z  późń.  zm.)  dla 
mieszkańców Powiatu.

§ 2

Porozumienie zawiera się na okres od dnia 30 listopada 2001 do dnia 31 grudnia 2001 r.

§ 3

Pomoc finansowa zostanie przekazana z budżetu Powiatu na rachunek Miasta Kalisz w BZ WBK S.A. Kalisz nr 
07 1090 1126 000 0000 1201 5792 do dnia 30 listopada 2001 r.

§ 4

Miasto zobowiązuje się do wykorzystania określonych w § 1 środków finansowych wyłącznie na cel określony 
w § 1 niniejszego porozumienia.

§ 5

W przypadku uzyskania przez Miasto z budżetu państwa środków finansowych na realizację w 2001 r.  przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu zadań wymienionych w § 1 w wysokości zmniejszającej ustalony niedobór 
na poziomie 172 040 zł pomoc finansowa podlegać będzie rozliczeniu w proporcjach 58,5 % Miasto i 41,5 % 
Powiatu.

§ 6

Powiat zastrzega sobie prawo kontrolowania sposobu wykorzystania przekazanych środków.



§ 7

Miasto przedłoży Powiatowi rozliczenie rzeczowo – finansowe z wykorzystanych środków 
w terminie do dnia 15 stycznia 2002 r.

§ 8

1. W przypadku nie wykonania porozumienia przekazane środki podlegają zwrotowi 
w okresie 14 dni  od upływu  terminu określonego  w § 2 porozumienia  wraz  z  odsetkami ustawowymi  
liczonymi od dnia w którym upłynął termin obowiązywania porozumienia.

2. W przypadku częściowego nie wykonania porozumienia przekazane środki podlegają zwrotowi w części 
proporcjonalnej do stopnia nie wykonania porozumienia w terminie 
14 dni od przedstawienia rozliczenia, o którym mowa w § 7 porozumienia wraz 
z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia, w którym upłynął termin obowiązywania porozumienia.

3. W przypadku przeznaczenia przekazanych środków na inny cel niż określony 
w porozumieniu Miasto zobowiązane jest do ich zwrotu w całości w terminie określonym w ust. 1 wraz z 
odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia przekazania środków.

§ 9
Zwrotu całości lub części przekazanych środków finansowych w przypadkach określonych 
w § 8 porozumienia Miasto dokona na rachunek budżetu Powiatu Kaliskiego w Banku Zachodnim 
Wielkopolskim Banku Kredytowym S.A. o / Kalisz
 nr 07 1090 1128 0000 0000 1202 0448.

§ 10

Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 11

W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  porozumieniem  mają  zastosowanie  przepisy  ustawy  z  dnia  26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z późń. zm.).

§ 12

Porozumienie zostało sporządzone w dwóch  jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

Powiat : Miasto :

1. ....................................... 1. .....................................

2. ...................................... 2. ......................................




	Rady Miejskiej Kalisza
	U z a s a d n i e n i e
	Rady Miejskiej Kalisza
	POROZUMIENIE

